СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Центральная 4. тел.5-83-41, 5-83-86

П Р О Т О К О Л   № 1

                          от  06.03. 2025 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________________

                                                        П Р О Т О К О Л   № 1

06.03 .2025 год
Всего депутатов 7
Присутствовало -  7, глава Профсоюзнинского сельского поселения, Кужеков Жумабай Константинович.

1. Вихров Алексей Юрьевич – депутат Профсоюзнинского сельского поселения, «Связьтранснефть», инженер.
2. Димитрова Людмила Геннадьевна - депутат Профсоюзнинского сельского поселения,  заведующая  МКУК «Библиотека  Профсоюзнинского сельского поселения»
3. Мирошникова Елена Петровна - депутат Профсоюзнинского сельского поселения,    пенсионерка
4. Кужекова Светлана Александровна - депутат Профсоюзнинского сельского поселения, безработная.
5. Лагутина Галина Антоновна- пенсионерка
6. Лукьяненко Алёна Андреевна-«Даниловка -АгроИнвест»-бухгалтер
7. Китов Алексей Борисович-Солнечные батареи- «Солар» -инженер

Председательствующий на заседании – Кужеков Ж.К. – председатель Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения

	Повестка дня:

 1).отчёт Главы по итогам работы за 2024 год
2).Принятие Решений
исполнение бюджета за 2024г№1 от18.02.2025
внесение изменений в положение об архиве №2 от 17.02.2025
внесение изменений в положение об экспертной комиссии №3 от  17.02.2025
внесение изменений в Устав Профсоюзнинского сельского поселения №4 от 18.02.2025
внесение изменений в Земельный налог №5 от 25.02.2025

По первому  вопросу депутаты заслушали отчёт Главы Профсоюзнинского сельского поселения Жумабая Константиновича Кужекова по  итогам работы за 2024 год.
Депутат Китов Алексей Борисович предложил проголосовать за  принятие отчёта:
проголосовали:
за-7
против-0
воздержались-0
Решили:
Принять отчёт Главы  о работе за 2024г

По второму вопросу было предложено принять  решения по исполнению бюджета за 2024г , по внесению изменений  в Положения об архиве и экспертной комиссии, по внесению изменений в Устав Профсоюзнинского сельского поселения, по внесению изменений в «Земельный налог «;
Депутат  Лукьяненко Алёна  Андреевна предложила принять решения по исполнению  бюджета за 2024г , по внесению изменений в Положения об архиве и экспертной комиссии, по внесению изменений в Устав, по внесению изменений в « Земельный налог»;
проголосовали:
за-7
против-воздержались-0
Решили:
Принять все предложенные решения.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий                                                        Ж. К. Кужеков

Секретарь                                                                                Мирошникова  Е. П.